
使用指南

R8
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    车体 1 个    安装工具 1 份

    充电器 1 个    鞍座组件 1 份

    前轮 1 个    脚蹬 1 对

    前大灯、喇叭 1 个    合格证 1 份

    说明书 / 保修卡 1 份

前大灯、喇叭

合格证

脚蹬

安装工具

充电器

检查包装箱内物品 Check Packing Contents

装箱清单

前轮

鞍座组件

车体

说明书 / 保修卡
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R8 图解 Diagram

后刹车

前轮

鞍座

电池盒

前大灯、喇叭

前大灯开关
喇叭开关

加速手柄

电机

碟刹

尾灯

把手

前刹车
仪表

脚蹬

充电口

电源开关

撑脚

USB 充电接口  
 ( 兼容主流手机与

数码设备 )
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电机类型 无刷电机 额定电压 36V
连续输出功率 200W 额定输出转矩 9N.M
额定转速 210r/min

R8 参数表 Specifications

整车主要技术参数

蓄电池主要技术参数

电机主要技术参数

控制器和充电器主要技术参数

警告

请不要随意丢弃废旧电池，以免污染环境，本产品的废旧锂电池由本企业或经销商、政府指定的网点负
责回收。

产品尺寸 1730mm×630mm×1100mm 车身自重 约 19.5kg
轮胎尺寸 26 英寸 最大载重 100kg
充电电压 AC220V 50-60Hz 标准最高时速 ≤ 20km/h
充电时间 约 120min 最大爬坡角度 约 15°

USB 输出电压 5V 适用温度 -10℃ ~40℃

电池容量 162.8Wh

蓄电池类型 锂电池 标称电压 36V

欠压保护值 ≥ 30.5V 过流保护值 ≤ 18A
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     将 R8 车体、前轮及车头从包装箱中取出，展开撑脚（见图 1- ①箭头），稳定车体。取下碟盘保护件，
拧下螺帽将中轴插入前轮，将螺帽套入中轴，并按顺时针拧动调整好位置（见图2- ②箭头）。取下前叉护条，
将前轮嵌入卡槽（见图 3- ③箭头），调整左右距离，将锁紧手柄向上锁紧（见图 4- ④箭头），固定前轮。
取下把立管保护套，将车头推至竖直（见图 5- ⑤箭头），并插入车体（见图 5- ⑥箭头），摆正车头并
根据需要调整好高度，将固定螺丝用六角扳手顺时针拧紧（见图 6- ⑦箭头），塞上配件螺丝孔帽（见图 6- ⑧
箭头）。

     将脚蹬根据左右标识安装（见图 7），左边 L，右边 R，安装时注意左右螺牙相反，左脚蹬逆时针扭
紧安装，右脚蹬顺时针扭紧安装，安装脚蹬的推荐力矩为 35~40N.m。将鞍座插入车体，并根据需要调
节高度（见图 8- ⑨箭头），将固定螺丝用六角扳手顺时针拧紧（见图 9- ⑩箭头）。前大灯用螺丝和螺
母拧紧（见图 10），将公插头母插头按箭头方向对准安装在一起（见图 11）。

使用 R8 Use  the  Bicycle

1

2

图 1

图 2 图 3

图 4

图 6

图 5

图 9

图 10

图 11

图 7 图 8

③

②

①

鞍座固定螺丝

锁紧手柄

螺帽

卡槽 螺丝孔帽

⑩

⑤
⑥

⑧

RL

⑨

④

公插头

母插头

⑦
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学习技巧 Learning Skill

后刹车 前刹车

骑行时，用手握住刹车进行减速

右手向下拨动加速手柄

前进上车

收起撑脚，打开电源，双脚先后上车 握紧刹车

刹车

启动 Get Started

R8 可提供三种骑行模式：
     （一）纯电动模式：将 R8 的车头摆正，收起撑脚，并固定车架，调整车头以及鞍座位置以保证骑行
时的舒适。在电池侧面找到电源开关，并开启，握住把手，先坐上鞍座，双脚先后踏上脚蹬，右手向下
拨动加速手柄，电机速度增加 , 骑行者即可骑行。

     （三）助力模式：打开电源开关，当脚踏骑行时，骑行脚蹬圈数 1.5 圈以上，并且速度大于 3km/h 时，
启动助力模式，根据不同用户加力的大小 , 助力随之改变。刹车时，退出助力模式；脚蹬反转时，可有
助于更快的退出助力模式。助力模式的功能就是让骑行起来更轻松！

     （二）人力模式：将 R8 的车头摆正，收起撑脚，并固定车架，调整车头以及鞍座位置以保证骑行时
的舒适。握住把手，先坐上鞍座，双脚先后踏上脚蹬，踩动脚蹬骑行者即可骑行。

开启电源开关 ，启动完成 右手向下拨动加速手柄，电
机速度增加 , 放手返回零位

加速手柄

电源开关
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安全 Safety

初学者操作步骤（纯电动模式）
1. 收起撑脚，开启 R8 的电源开关，双手扶住 R8 的把手，坐上鞍座。
2. 一只脚踏上脚蹬，一只脚放在地上平衡，目视前方，右手由上向下拨动加速手柄进行加速。
3. 当 R8 在骑行中需要减速或停止时，将手指放在刹车把手上，并用力握住刹车把手直至车减速或停止。
4. 刹车启动后，加速失效。

避免在恶劣的天气（如：下雨、下雪或有冰的环境）使用本产品。

任何环境下使用本产品，请先确认刹车是否能正常使用。

      R8 骑行中各项注意事项，请用户务必认真阅读并按要求骑行 R8。在仔细阅读说明书、了解电动车
性能之前，不要使用电动车；不要借给不会操纵电动车的人骑行。

非常重要：

停车注意事项：

       严禁急加速、急减速和急转弯，严禁超速骑行（速度过快）。若有摔倒风险，请以保护人身安全为主，不要
考虑 R8。R8 在骑行过程以及停放期间，可能会产生损耗，影响产品的使用性能。因此您在骑行 R8 之前，必须
做好下列的检查事项：

需要检查 R8 的各个部件是否安装牢固，无损坏。
前轮快拆手柄不可放置在有碟刹的一面，以防快拆手柄碰到碟片。
安装脚蹬的推荐力矩为 35~40N.m，使用前请务必确保脚蹬已经上死、上紧。未完全上紧的脚蹬在使用一段
时间后螺牙极易损坏导致脚蹬脱落。此情况属安装不当、不予保修。
刹车功能和轮胎完好，胎压正常；把手、坐垫和前轮是否固定，若有松动迹象，上紧螺丝、扣紧锁扣。
链条旋紧应是链条自由下垂与拉紧之间距离在 10~15mm 之间。
车闸调试应刹车可靠、复位灵活，雨雪天和下坡骑行时应增加制动距离。
调整车把、鞍座高度时，切不可超过把立管、鞍管上的安全点，对把横管、把立管、鞍座、鞍管调整后，应注意紧固，
推荐力矩为≥ 18N.m。
您需要找一块较空旷平坦的场地进行练习，至少是 4m*20m 的面积。
您需要对周围骑行环境进行充分的了解：确保不会受到汽车，行人，宠物，自行车及其他障碍物的干扰。
您需要一个熟练的助手在旁边。该助手需要能熟练操作 R8 以及熟知了本使用指南中的所有注意事项和骑行方法。

当您下车推行时应关闭电源开关，以防止在推行时无意拨动加速手柄，车子突然启动而发生意外。
停车时应关闭电源。
为了您的骑行安全，同时也使您的车子能够保持在最佳状态，请定期进行保养与清洁。

1.
2.
3.

4.
5.
6.
7.

8.
9.
10.

1.
2.
3.

安全骑行 R8 前，您需要大量的练习以掌握安全骑行技巧。如果骑行技巧不熟练或未按照本指南要求使用本
产品，可能造成骑行者或第三方的人身伤害或财产损失。本公司只承担产品故障或损坏相关的责任，不承担任何
与使用本产品相关的人身伤害或财产损失的责任。
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调整与保养：

链条的调整：

电池的使用方法：

充电器使用方法：

新购买的车辆应该是调整完好的，如有疑问，请向售后人员反映解决。
刹车的调整方法与普通的自行车相同。关键在于既能有效刹车，又能在松开刹车时车轮无阻滞（否则将消耗大
量电能）并确保刹车断电功能有效。
本车在更换轮胎时，前轮与普通自行车相同，后轮因涉及轮毂和电路，拆装时注意线路，装配时必须压紧后轴
两个螺母。后轮推荐扭矩为≥ 30n.m，前轮需保证锁紧手柄 锁紧后连接牢固，无松动 。
建议每骑行 800 公里左右对本车进行一次全面的检测与保养，检查前后轮螺丝是否锁紧，辐条是否松动，外胎
的花纹是否磨损及开裂，前、后轮胎气压是否适当，驱动系统是否顺畅，各部位接头是否正常：刹车线拉锁是
否在润滑状态下使用。
并对中轴、前轴、后轴、飞轮、前叉、转动部件和刹车接线加注适量的轮滑油。建议使用 40# 机油、黄油为润滑剂。
在使用与保养中，如果发现自己不能解决的问题，请与售后人员联系，因擅自拆卸本车而造成的故障和损坏，
不在本公司的免费保修范围内。
当本车使用一段时间后应当请专业人士或指定维修站对本车进行一次全面的检查和调整，以保证本车的舒适、
安全与正常的使用寿命。

电池的补充电：如出厂时间短，用户可以直接将电池装车使用，如果出厂时间较长（2 个月以上）电池在储存
和运输过程中电量有所损失，电池在新车使用前应最好进行补充电。补充电的方法为，将原车专用充电器插上
电池充电孔，后接上 AC220V 电源（市电）充电 2~4 小时直到充电器有充满指示即可。
电池的正常充电：电动助力车的运行过程也是电池的放电过程，电动助力车运行停止后应及时对电池进行充电。
不骑行时请关闭电源。
电池盒的接插件应按要求插接紧固（整车出厂前电池盒连接线已可靠连接），松散或错误的连接会引起相关部
件的工作异常，严重时会导致部件损坏。
锂电池不能接近明火或高温热源，更不能将电源电池抛入水中，高温季节严禁电池在阳光下暴晒。
锂电池内部已封装完好，切勿私自拆卸、分解。
对于报废电池请交由回收站或电动车经销商统一处理，不要丢弃，以免造成污染。
车辆长时间不使用，请充满电放置，2-3 个月需再次充满电放置。

认真检查充电器的额定输入电压（AC220V）与电网电压是否一致。
当车辆需要充电时，需按顺序先将充电器的输入端插头与电池的充电插孔连接妥当后，再将充电器的输入端接
通交流电源，此时充电器的充电指示为红灯亮时，表示电池正在进行充电，绿灯亮时，再充 15 分钟左右即充满，
充电时间约为 2 小时（充电长短取决于剩余电量多少）。

       旋松后轮左右两侧的调整螺母和后轮螺母，将调整螺母和后轮螺母同时向前或向后移动来校正链条的松弛度。
在调整链条的同时必须保持后轮螺母和调整螺母的位置在同一水平线上，保持前后链轮对准中心成为直线。调整好后，
再重新固定好后轮螺母，锁上调整螺母进行最后检查，应使两个链轮间链条的下垂度 10~15 毫米。

1.
2.

3.

4.

5.

6.

1.

2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

1.
2.

调整螺母

车右侧

后轮螺母

车左侧
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充电时，请放置在儿童无法触摸到的安全场所。
在电量较低的情况下不宜使用电动模式。
请勿使用其它品牌的充电器充电，其它类型的电池也不宜使用本充电器。
充电器内含有高压电路，请勿擅自拆卸。
使用和存放时应防止液体和金属屑粒渗入充电器内部，谨防跌落及撞击，以免造成损伤。
充电器在充电时，切勿加盖任何物品。

充电注意事项：

注意事项：

本说明书所有条款事项最终解释权归本公司所有。

骑行前必须穿戴好头盔、手套、护肘、护膝等安全防护用品，以防意外。
骑行前必须确认刹车、座垫、车架、车把、车轮、脚蹬等安全可靠性，避免发生意外。
电动车刚启动，遇爬坡上桥、逆风骑行及超载时应脚踩助力。
避免在凹凸不平、泥泞、石子路面、湿滑路面、积水路面、楼梯上骑行，以防爆胎、轮辋变形，损伤您的电动车，
发生危险。
车把上不可挂物骑行，以免操作失控发生意外。
电动自行车适合一人骑行。
不建议在寒冷的冬季骑行。
禁止在雨天骑行。
禁止下坡超速骑行，在高速骑行急刹车时，请勿先使用前刹车，以免重心前移发生危险。
刹车部位禁止注油，以免造成刹车不灵，带来危险。
禁止孕妇、15 岁以下未成年人及 60 岁以上老年人学习和骑行。
禁止仍处在药物或酒精作用下、行动和反应能力受限的人士骑行。
因骑行者自身原因或其他客观因素所致的不适宜骑行的情况，禁止骑行。
请注意电动车不适宜长途远行。
养成每天及时充电的好习惯，当每次骑行时必须在最低允许电压之前及时充足电量，才能使电池为您服务的时
间更长，所以养成每天及时充电的习惯非常重要。
几乎所有种类的电池都要受环境的影响。一般来说，气温较高时电的放电性能较好，当气温下降到 0℃以下时，
电池的电力可能下降三分之一以上。所以，当冬季来临时或在寒冷的地区，一次性充电后的续驶里程减少属正
常情况，当气温回升到 20℃以上，其功能自然恢复。
当您提拉电池盒总成时，请注意切忌将金属物体（如导线、钥匙等）插入电池充电孔或搭在电池输出的正负极
触点上，以免引起电池短路，打火，人身安全问题。
禁止使用非本公司专配的充电器和其他配件，如因此而发生意外，本公司概不负责。
锂电池严禁靠近火源，避免靠近易燃易爆腐蚀性气体。
请勿擅自拆卸电池盒体，避免损坏内部零件。
严禁用导线或导体短接电池的正负极，以免发生危险，损伤电池。
锂电池需轻拿轻放，避免碰撞摔跌坠落，以防损伤壳体，发生意外。
充电时，先连接电池盒充电接口，再接通电源。
长期不用的情况下，需充满电关机放置。距上次充电，最多不能超过 3 个月，即需再次充电后放置。
禁止擅自拆改或改装本车，本公司不负担由此造成的损失，并可能使您失去保修承诺。内部出现故障时，应与
售后人员联系。

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.

16.

17.

18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
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仪表

其他功能说明 Other Functional Instructions

按键简介
打开电池开关，进入仪表主界面，短按选择键，界面在 ODO、VOL、E( 错误提示 )、A( 警告 )、
DIS、之间切换 .

模式设置
同时长按上建 + 下键（大约 3 秒）进行模式设置
P01：背光灯亮度 ，1 级最暗，3 级最亮；
P02:   测速磁钢数：范围：1-255；R8 磁钢数应设置为 6；
P03:   轮径：单位，inch；精度：0.1；范围：5.0-50.0；R8 轮径应设置为 26；
P06：动力切换模式
          0000：电动模式关闭（纯助力模式）  
          0001：电动模式开启           

参数数值修改
在某一参数状态下，短按上、下键调整参数， 
 修改完毕后，短按选择键切换到下一参数，并保存上一参数数值；参数修改完毕再次长按
上键 + 下键退出设置界面，如果不按，等待 10 秒钟自动返回仪表主界面并保存参数。

DISODO
Mp/h
km/h

上键

速度显示区域

电压状态等级

电动模式开启

车辆档位调节  

多功能显示区域

选择键 

下键

档位调整
仪表主界面下，长按下键进行电动模式档位与助力模式档位切换
仪表主界面下，短按上下键调整档位 1-9 共 9 档（助力模式档位）
仪表主界面下，短按上下键调整档位 1-9,A,B,C,D,E,F,H 
共 16 档（电动模式档位）
注：H 档为高速档，请谨慎选择！ ( 助力模式档位 )

档位显示状态
( 电动模式档位 )

档位显示状态

DISODO DISODO
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20 节电池 ( 标配版 )
先拧松顶紧螺丝，拉出保险销（如图），
同时向保险销的反方向平移电池盒，拿出
电池盒充电。

电池锁
40 节电池 ( 定制版）
先拧松顶紧螺丝，用 R8 配套钥匙打开电池
锁 , 之后向电池锁的反方向平移电池盒（如
图），拿出电池盒充电。

保险销

顶紧螺丝

顶紧螺丝

电源连接线

电池盒可拆卸
拆卸电池盒之前先把电池盒的线与车架
线分离（安装电池盒时先把电池盒插入再
连接）。
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挡泥板（选配，如有）
将前挡泥板和后挡泥板分别对准
前轮和后轮上方圆杆处的圆孔，
用螺丝和螺母拧紧。

前轮
后轮前挡泥板

前挡泥板

后挡泥板

后挡泥板

揭开电池盒上充电口的防尘帽，
可连接充电器插头进行充电。 标配版

定制版
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R8 保修 Warranty

序号 零部件名称
Airwheel 保修条款

保修期限 保修范围
（排除人为因素）

超出保修范围
（包含人为因素）

1 电池 2 年

充 电 故 障， 输 出 异 常， 容 量 低 于
60%，12 个月内免费更换新电池，
13-24 个月期间免费更换维护电池（以
电池的出厂日期为准）

电池进水，私自拆解等

2 电机 2 年
12 个月内换新电机，后期保修处理（电
机线圈缺相、短路、烧坏等功能性故
障，内部异响）

外观，结构异常、损坏；私自拆解等

3 车架、前叉、后叉、
五通中轴、飞轮 1 年 部件变形、断裂 暴力撞击；私自拆解等

4 充电器 1 年 充电异常 私自拆解，碰撞，挤压损坏；进水等

5 控制器 1 年 功能性故障 私自拆解，碰撞，挤压损坏；进水等

6 加速器 6 个月 电量显示异常，功能性故障 碰撞；私自拆解等

7 前大灯、尾灯 6 个月 功能性异常 碰撞；私自拆解等

8 刹把 6 个月 刹车断电失效 碰撞；私自拆解等

9 内胎 15 天 出现沙眼，漏气，跳胎 私自拆解等（自行修补或骑行不当造成的
不予更换）

10 鞍座立管 1 年 立管断裂 暴力拆解，超重等

11 折叠手把、前折叠
立管 6 个月 烤漆大片脱落，明显褪色，起泡，开裂，

折叠异常，把管异常 私自拆解，暴力撞击，非常规性操作等

12 前轮圈 1 年 生锈，脱漆，钢圈变形，表面断裂，
轴承位磨损 暴力撞击等

注
意
事
项

1、刹车模块，线束，外胎属于易损件，非人为因素七天内允许更换，原则上不属于保修范畴。
2、未注部件默认为 3 个月保修期，人为因素除外。
3、用户未按照《使用说明书》的规定使用、保养及调整造成的故障不在保修范围内。
4、用户保管不当或意外事故造成的故障不在保修范围内。
5、无保修卡、发票或票卡物不符不在保修范围内。
6、在雨中长时间骑行及在水中浸泡造成的损坏不在保修范围内。
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